

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022

Processo Adm.: 49/2022

Data do Processo: 08/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 49/2022
b) **Nr. Licitação:** 49/2022 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Adjudicação:** 02/05/2022
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE GRAMAS, VASOS, PLANTAS ORNAMENTAIS E SERVIÇOS DE JARDINAGEM, A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS, E PLAYGROUNDS, CONFORME A NECESSIDADE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CLARICE MOSSINI SANTA CATHARINA 68502117904				
1 - GRAMA SEMPRE VERDE. COM SERVIÇO DE PLANTIO - Marca: Grama maravilha	M2	100,000	18,0000	R\$ 1.800,00
2 - FLORES DE EPOCA, EM BANDEIJAS COM 15 MUDAS - Marca: Viveiro JP	UN	15,000	20,0000	R\$ 300,00
3 - VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 40 CM - Marca: Vasos Liberatto	UN	5,000	100,0000	R\$ 500,00
4 - VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 45 CM - Marca: Vasos Liberatto	UN	5,000	120,0000	R\$ 600,00
5 - VASO DE CIMENTO, ALTURA APROX MINIMA DE 55 CM - Marca: Vasos Liberatto	UN	5,000	150,0000	R\$ 750,00
6 - PALMEIRA ARECA, PLANTA INTERNA, TAMANHO PEQUENA - Marca: Viveiro JP	UN	10,000	20,0000	R\$ 200,00
7 - PATA DE ELEFANTE, PLANTA EXTERNA, TAMANHO MEDIO - Marca: Viveiro JP	UN	10,000	150,0000	R\$ 1.500,00
8 - RAFIA, PLANTA INTERNA, TAMANHO PEQUENO - Marca: Viveiro JP	UN	3,000	75,0000	R\$ 225,00
9 - BUCHOS, PLANTA EXTERNA, TAMANHO MEDIO - Marca: Viveiro JP	UN	30,000	25,0000	R\$ 750,00
10 - SERVIÇO DE JARDINAGEM, POR HORA TRABALHADA - Marca: Floricultura DW	HRS	80,000	20,0000	R\$ 1.600,00
11 - GRAMA ESMERALDA. COM SERVIÇO DE PLANTIO - Marca: Gramas Maravilha	M2	100,000	20,0000	R\$ 2.000,00
12 - MUDAS DE ARVORES FRUTIFERAS SORTIDAS - Marca: Viveiro JP	UN	20,000	20,0000	R\$ 400,00
13 - MUDAS DE ARVORES PARA SOMBRA (CANELA, CANAFISTULA) - Marca: Viveiro JP	UN	20,000	20,0000	R\$ 400,00
Total geral:				R\$ 11.025,00

Dionísio Cerqueira, 02/05/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022**Processo Adm.:** 49/2022**Data do Processo:** 08/04/2022

Dionísio Cerqueira, 02/05/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL